
Arrêté interministériel du 30 Joumada Ethania 1432 correspondant au 2 juin 2011 fixant les effectifs par emploi,

leur classification et la durée du contrat des agents exerçant des activités d'entretien, de maintenance ou de

service au titre des écoles hors université.

Le secrétaire généraI du Gouvernement,

Le ministre des finances,

Le ministre de l'enseignement supérieur et de la recherche scientifique,

Vu le décret présidentiel n" 07-308 du 17 Ramadhan 1428 corresponclant a:u29 septembre 2007 fixanr les modalités

de recrutement des agents contractuels, leurs droits et obligaticlns, les éléments constitutifs de leur rémunération, les

règles relatives àJeur gestion ainsi que le régime disciplinaire qui leur est applicable, notamment son article 8 ;

Vu le décret présidentiel n' 10-149 du 14 .Ioumada Ethania 143 I correspondant au 28 mai 2010 portant nomination

des membres du Gouvernement ;

Vu le décret exécutif n" 94-260 du 19 Rabie El Aouel 141-5 correspondant au 27 aoît 1994 fixant les attributions du

ministre de I'enseignement supérieur et de la recherche scientifique ;

Vu le décret exécutif n' 9-5-54 du 15 Ramadhan 1415 correspondant au 15 février 1995 fixant les attributions du

ministre des finances ;

Vu le décret exécutif n' 0-5--500 du 27 Dhou EI Kaada 1426 correspondant au 29 décembre 2005 fixant les missions

et les règles particulières d'organisation et de fonctionnement de l'école hors université ;

Vu le décret présidentiel du 7 Rabie Erharti 1423 correspondant au l8 juin 2002 portant nomination du secrétaire

gênéral du Gouvernement ;

Arrêtent :

Article 1er. - En application des dispositions de I'article 8 du décret présidentiel n'07-308 du 17 Ramadhanl42S

correspondant at 29 septembre 2007, susvisé, le présent arrêté a pour objet de fixer les efÏectifs par emploi

correspondant aux activités d'entretien, de maintenance ou de service, leur classification ainsi que la durée du contrat

des agents concernés exerçant au titre des écoles hors université, conformément au tableau annexé au présent arrêté'

Art.2. - Le présent arrêté sera publié au Journal officiel de la République algérienne démocratique et populaire'

Fait à Alger, le 30 Joumada Ethania 1432 correspondant au 2 jrtin20I[.

Le ministre de I'enseignement
supérieur

et de Ia recherche scientif ique

RachidHARAOUBIA

Pour le secrétaire général du Gouvernement
et Par délégation

Le directeur général de la foncfion publique

Belkacem BOUCHEMAL

Le ministre
des finances

Karim DJOUDI



ô
=

x
ô

'

\
r

 
O

i{
tr

râ
E

-
-

2 
Y

-.
<

t
P

F
Ë

a
6

F
I

:
4

 A ô 0 o X o ô
r

0 o :
-

Ë
.

t
g

w
i

t
r

ô
- 

ll
l

F
^

È

P
.

>
r

z
a

z
Ë

X
ê

 
t1

l

â a'
)

q O
r ê 0 q tÀ (!
\

E
co

le
 n

a
tio

n
a

le
su

p
é

ri
e

u
re

e
n

 in
fo

rm
a

tiq
u

e

E
co

le
 n

a
tio

n
a

le
su

p
é

ri
e

u
re

d
'h

yd
ra

u
liq

u
e

E
co

le
 n

a
tio

n
a

le
p

o
ly

te
ch

n
iq

u
e

E
ta

b
lis

se
m

e
n

ts

F
! ô
' + \J

ô
'O x
â

F
t 

À
)

ô
r

^

^
E tj
<

tt
.

v
tD

6
iH B
,o

o
t

r
^

6
.

5
@

at
' ê +
.

N

o
.O ô
^

(
D

=
^

E
\J

 
ai

'
v

o

o
.x

@
r

X
ô

=

ô
r

P
ô

tr
^ 

(D
r

5
o

+ \)

o
'O

o
e

_

^
=

N
)(

't
.

v
o

ir-
 x

(D
rE

6,
 Ê

.
o

t
r

^
6

'
5

o

- ô

(!
r

0q @

P
o

st
e

s
d

e
 lr

a
va

il
È o q o

È o q o

È
)

o E a

-
o

'o @

'
@

Ê
J o .t' q

È o q

È 'a q o

j E a o

È o

È
I o q o

J o E q o

È o F
d

.
q (D

o\
I

E
I

I
u) à

\J
t.

.)

t
J

O
u

vr
ie

r
p

ro
fe

ss
io

n
n

e
l

d
e

 n
iv

e
a

u
 I

È
5

I
I

I

A
g

e
n

t
d

e
 s

e
rv

ic
e

d
e

 n
iv

e
a

u
 I

{
I

I
{

b,
.)

l,
I

N u)
è o\

5
G

a
rd

ie
n

t.)
I

tJ
f.J

N
)

C
o

n
d

u
ct

e
u

r
a

u
to

m
o

b
ile

d
e

 n
iv

e
a

u
 I

(,
r

(J
l

N
)

N
)

\) lÀ
(J

)

O
u

vr
ie

r
p

ro
f'e

ss
io

n
n

e
l

d
e

 n
iv

e
a

u
 2

N
.)

f.)
I

C
o

n
d

u
ct

e
u

r
a

u
to

m
o

b
ils

d
e

 n
iv

e
a

u
 2

N
t\)

I

A
g

e
n

t
d

e
 s

e
rv

ic
e

d
e

 n
iv

e
a

u
 2

I
t.

J (,
)

à
C

o
n

d
u

ct
e

u
r

a
u

to
m

o
b

ile
d

e
 n

iv
e

a
u

 3

t/)
(J

J
bJ

N
..)

I
I

I

tJ æ oo

O
u

vr
ie

r
p

ro
fe

ss
io

n
n

e
l

d
e

 n
iv

e
a

u
 3

b.
.)

I
N

.)
I

A
g

e
n

t
d

e
 s

e
rv

ic
e

d
e

 n
iv

e
a

u
 3

t
r

(,
fl

æ
I

oo
I'J \o

N
)

A
g

e
n

t
d

e
 p

ré
ve

n
tio

n
d

e
 n

iv
e

a
u

 1

I
I

I
I

I
(J

) 9r

O
u

vr
ie

r
p

ro
f'e

ss
io

n
n

e
l

d
e

 n
iv

e
a

u
 4

(n
I

È
à

I
(r

) à oo
{

A
g

e
n

t d
e

p
ré

ve
n

tio
n

d
e

 n
iv

e
a

u
 2

{ (,
)

I
I

{ U
J

r
I

oo è
\ê (À

I
I

U
l

T
o

ta
l



E
co

le
 n

a
tio

n
a

le
su

p
é

ri
e

u
re

.
e

n
 a

g
fo

n
o

m
le

E
co

le
 n

a
tio

n
a

le
 

/
su

p
é

ri
e

u
re

e
n

 st
a

tis
tiq

u
e

s e
t e

n
é

co
n

o
m

ie
 

a
p

p
liq

u
é

e

'€
co

le
 

n
a

tio
n

a
le

su
p

é
ri

e
u

re
 d

e
s 

sc
ie

n
ce

s
d

e
 la

 m
e

r 
e

t d
e

I'
a

m
é

n
a

g
e

m
e

n
t d

u
 l

it
to

ra
l

E
ta

b
lis

se
m

e
n

ts

+ b.
J

O
\

^
o

É
^

E
N

 
d

5
,

v
(

D

if.
 

À
-

o
r 

È
t

ô
e

-

!
.

 
Ë

/

6,
 Ê

.
o

tr
^

6
.

5
o

+ \)

@
.O

!.)
 

oi
'

v
o

6
iH

ô
F

t
.

À
)

/

B
,o

o
t

r
^

â
'

5
o

ô
' + N

)

O
\

O

O
\

^

^
Ê

i
N

.)
 

oi
'

v
(

!

o.
 à

-
ô

rX ô
ç

.

O
\

*
o

tr
^,

6
.

-
o

H

( 
-1

"

tD
r Ê o

P
o

st
e

s
d

e
 tr

a
va

il
É

:

q

-l q

É
l cD @

-
È @

rt o a

-l o 'o q o

È o q 'd

o

È
:

o E @ o

tJ o o
.

È o (D

È
l o a g

È o o

(À 5
5

5 (J
)

À (,
)

N o\
I

I
N

) Â

N
)

O
u

vr
ie

r
p

ro
fe

ss
io

n
n

e
l

d
e

 n
iv

e
a

u
 I

I
I

U
r

A
g

e
n

t
d

e
 s

e
rv

ic
e

d
e

 n
iv

e
a

u
 1

n
J

N
.)

I
tJ f.)

l.J {
I

I
(J

) -l
l.) tÀ

-
r

t.
)

U
r

G
a

rd
ie

n

I
I

I
I

I
N

f.)
C

o
n

d
u

ct
e

u
r

a
u

to
m

o
b

ile
d

e
 n

iv
e

a
u

 1

\J
f.)

I

N
u)

O
u

vr
ie

r
p

ro
f'e

ss
io

n
n

e
l

d
e

 n
iv

e
a

u
 2

I
I

C
o

n
d

u
ct

e
u

r
a

u
to

m
o

b
ile

d
e

 n
iv

e
a

u
 2

\J
I

I
b.

)

A
g

e
n

t
d

e
 s

e
rv

ic
e

d
e

 n
iv

e
a

u
 2

I
I

I
t.J (,

s
C

o
n

d
u

ct
e

u
r

a
u

to
m

o
b

ile
d

e
 n

iv
e

a
u

 3

I
I

N oo oo
U

l

O
u

vr
ie

r
p

ro
fe

ss
io

n
n

e
l

d
e

 n
iv

e
a

u
 3

I
I

I
I

A
g

e
n

t
d

e
 s

e
rv

ic
e

d
e

 n
iv

e
a

u
 3

\o
I

U
T

U
l

5
À

A
g

e
n

t
d

e
 p

ré
ve

n
tio

n
d

e
 n

iv
e

a
u

 1

I
u)

O
u

vr
ie

r
p

ro
f'e

ss
io

n
n

e
l

d
e

 n
iv

e
a

u
 4

(^
I

(, À ôô
-l

A
g

e
n

t d
e

p
ré

ve
n

tio
n

d
e

 n
iv

e
a

u
 2

I
I

æ \o
I

I
I

oo
{ (,

{
T

o
ta

l

È |- û] c z z m X rr
l

a ë. o



E
co

le
 d

e
s h

a
u

te
s

é
tu

d
e

s c
o

m
m

e
rc

ia
le

s
E

co
le

 n
a

tio
n

a
le

su
p

é
ri

e
u

re
e

n
 v

é
té

ri
n

a
ir

e

E
co

le
 n

a
tio

n
a

le
su

p
é

ri
e

u
re

 d
e

s t
ra

va
u

x
p

u
b

lic
s

E
ta

b
lis

se
m

e
n

ts

ê + \)

@
:

i

H
ô

J

O
\^

o
Ë

^
E

[.J
 o

t,
v

tD

5
/a

o
.x

cD
r È

l
ô

l

â
,o

o
t

r
,-

:6
.

5
o

+ \)

o
'O

^
ii N
 

ai
r

v
(

D

6
-X

o
rE

ô
1

1

F
. 

p
,

6
.+

o
t

r
^

ô
\

5
o

+ \J

@
'O

C
D

\^
"

-
^

=
N

) 
ni

,
v

o

6
iH

ô
q

H
. 

Ë
/

H
.o

o
t

r
^

6
.

-c
D

F

tD
r

oa T (D

P
o

st
e

s
d

e
 tr

a
va

il
bl o q 5

.t È
tf o

,J o
'

a (}

rl q o

È (! q

É
J o @ o

È o q o

È o a

È o q o

sl @ q o

È o (D

r) o @

N \o
t.)

N {
N

) {
(r

,) (À

t.)

O
u

vr
ie

r
p

ro
fe

ss
io

n
n

e
l

d
e

 n
iv

e
a

u
 I

I

A
g

e
n

t
d

e
 s

e
rv

ic
e

d
e

 n
iv

e
a

u
 1

æ
oo

\o
Y

I
\o

I
G

a
rd

ie
n

I
N

I
I

l.J
N

)
ùJ

C
o

n
d

u
ct

e
u

r
a

u
to

m
o

b
ile

d
e

 n
iv

e
a

u
 1

I
I

I

N
) À

q)

O
u

vr
ie

r
p

ro
f'e

ss
io

n
n

e
l

d
e

 n
iv

e
a

u
 2

I
I

I
[.J

|.)
I

C
o

n
d

u
ct

e
u

r
a

u
to

m
o

b
ile

d
e

 n
iv

e
a

u
 2

A
g

e
n

t
d

e
 s

e
rv

ic
e

d
e

 n
iv

e
a

u
 2

I

N
) (,

5
C

o
n

d
u

ct
e

u
r

a
u

to
m

o
b

ile
d

e
 n

iv
e

a
u

 3

I

f.J oo oo
(J

r

O
u

vr
ie

r
p

ro
fe

ss
io

n
n

e
l

d
e

 n
iv

e
a

u
 3

I
I

I
I

I

A
g

e
n

t
d

e
 s

e
rv

ic
e

d
e

 n
iv

e
a

u
 3

{
-l

\J
I

I
N

)
N

)
I

N
)

A
g

e
n

t
d

e
 p

ré
ve

n
tio

n
d

e
 n

iv
e

a
u

 I

I
I

I
9) (J

l
^

O
u

vr
ie

r
p

ro
f'e

ss
io

n
n

e
l

d
e

 n
iv

e
a

u
 4

N
J

t
J

(]
J

(,
u) È oo

-l

A
g

e
n

t d
e

p
ré

ve
n

tio
n

d
e

 n
iv

e
a

u
 2

(n o\
(r

l
\J

U
I [..
)

{
-I

T
o

ta
l

È r L
rl c z z H X t! a o



E
co

le
 n

o
rm

a
le

su
p

é
ri

e
u

re
 d
e

B
o

u
za

ré
a

h
 - 
A

lg
e

r
E

co
le

 s
u

p
é

ri
e

u
re

 d
e

co
m

m
e

rc
e

 (E
S

C
)

E
co

le
 p
o

ly
te

ch
n

iq
u

e
d

e
 l'a

rc
h

ite
ct

u
re

e
t d

'u
rb

a
n

is
m

e
E

ta
b

lis
se

m
e

n
ts

f1 + N

9
9

*
é

H
B

O
\

^

^
E

N
)ô

,
v

o

Ë
'n

O
r

X

E
F

â
.o

o
t

r
r.

6
.

5
o

ô
'

+ b.
)

(
!

a
4

^
i

"
è

^
l

:
N

)ô
'

v
ô

É
x

o
\x

6
.+

^
6

'
5

o

(r
, ô
'

ê + |.)

o
'O

o
a

Ë
À

i

C
D

\ ^

^
ii N
)t

ti
'

v
o

o.
 À

-
o

r
X

o
q

r.
 

È
,

6.
 Ê

.
(

D
ç

a
 

a
i.

5
o

a o

6.
.

oa T
,

o

P
o

st
e

s
d

e
 tr

a
va

il
È (! io q '(
D

É
J o a c,

È @
'

'o q o

rl (D @ o

rl @ q

it o
È o q

È q

È o q o

È (D a o

È q

È q (D

\J 5
P

1.
.)

(,
l

N
)

{J
l

\.)
N

.)

N
)

O
u

vr
ie

r
p

ro
fe

ss
io

n
n

e
l

d
e

 n
iv

e
a

u
 I

A
g

e
n

t
d

e
 s

e
rv

ic
e

d
e

 n
iv

e
a

u
 I

û
oo

(.
J {

I'
(, {

9
)- æ

lJ
) oo

G
a

rd
ie

n

(J
J

u)
I

N
J

t.
J

C
o

n
d

u
ct

e
u

r
a

u
to

m
o

b
ile

d
e

 n
iv

e
a

u
 1

N
f.J

t.
)

A
(J

)

O
u

vr
ie

r
p

ro
f'e

ss
io

n
n

e
l

d
e

 n
iv

e
a

u
 2

I
C

o
n

d
u

ct
e

u
r

a
u

to
m

o
b

ile
d

e
 n

iv
e

a
u

 2

I
I

I

A
g

e
n

t
d

e
 s

e
rv

ic
e

d
e

 n
iv

e
a

u
 2

I
I

I
I

N
)

q)
À

C
o

n
d

u
ct

e
u

r
a

u
to

m
o

b
ile

d
e

 n
iv

e
a

u
 3

I
I

È
I

È

f..
)

oo oô

O
u

vr
ie

r
p

ro
fe

ss
io

n
n

e
l

d
e

 n
iv

e
a

u
 3

I
I

I

A
g

e
n

t
d

e
 s

e
rv

ic
e

d
e

 n
iv

e
a

u
 3

(.
)

u)
I

æ
I

I
00

A
g

e
n

t
d

e
 p

ré
ve

n
tio

n
d

e
 n

iv
e

a
u

 1

I
I

I
()

)
O

u
vr

ie
r

p
ro

fe
ss

io
n

n
e

l
d

e
 n

iv
e

a
u

 4

I
\)

f.J
(J

) s oo
-l

A
g

e
n

t d
e

p
ré

ve
n

tio
n

d
e

 n
iv

e
a

u
 2

À \o
I

È
o\ {

-t
{ à

I
I

N
T

o
ta

l

rl tr L
rl (- z z L
rt X o



E
co

le
 n

o
rm

a
le

su
p

é
ri

e
u

re
 d
e

K
o

u
b

a
 - 

A
lg

e
r

E
co

le
 n

o
rm

a
le

su
p

é
ri

e
u

re
 - 
C

o
n

st
a

n
tin

e

E
co

le
 n

o
rm

a
le

 su
p

é
ri

e
u

rr
d

'e
n

se
ig

n
e

m
e

n
t

te
ch

n
o

lo
g

iq
u

e
 - 
O

ra
n

E
ta

b
lis

se
m

e
n

ts

+ \)

a
\o

o
=

,

(D
\^

o
=

^
Ë

tJ
 d

\
v

o

o
r

X
ô

É
È

' 
s

/
8

.o
o

t
r

a
 

a
i'

5
o

ô
'

.+ \)

o
.o

c
D

P
_

O
\

^

^
E

[..
) 

(|
i'

v
(

D

ô
r 

;l

ô
Ê

!.
 

Ë
/

â
.4

o
tr

r6
.

5
C

D

F
] ô + \.)

o
.o

(}
\^

o
É

^
F

N
J 

ai
.

v
o

o.
 À

-
o

\x
o

Ê
1

!'
 

s
/

6
,È

(D
tr

^
6

'
5

o

E ê) n,

6, 0a - o

P
o

st
e

s
d

e
 tr

a
va

il
É

l o q 'o

*l

f,
q

È a ta

È @ o

q o

È o

r1 q

rl o fd o H

,l o a

È
l o q o

È @ q o

È a

\J (.
)

b.
)

U
J

(,
)

(J
)

\o

N
)

O
u

vr
ie

r
p

ro
fe

ss
io

n
n

e
l

d
e

 n
iv

e
a

u
 I

A
g

e
n

t
d

e
 s

e
rv

ic
e

d
e

 n
iv

e
a

u
 1

\o
''I

t
æ

-
I

oo
G

a
rd

ie
n

\)
f.J

N
)

N
.J

C
o

n
d

u
ct

e
u

r
a

u
to

m
o

b
ile

d
e

 n
iv

e
a

u
 I

I
(,

)
(,

t,
w

\J

O
u

vr
ie

r
p

ro
f'e

ss
io

n
n

e
l

d
e

 n
iv

e
a

u
 2

I
I

C
o

n
d

u
ct

e
u

r
a

u
to

m
o

b
ile

d
e

 n
iv

e
a

u
 2

I
I

I
I

A
g

e
n

t
d

e
 s

e
rv

ic
e

d
e

 n
iv

e
a

u
 2

I
I

I
t..

)
(,

5
C

o
n

d
u

ct
e

u
r

a
u

to
m

o
b

ile
d

e
 n

iv
e

a
u

 3

\.)
I

N
)

I
I

I

N
) oo oo

(,
l

O
u

vr
ie

r
p

lo
fe

ss
io

n
n

e
l

d
e

 n
iv

e
a

u
 3

I
I

I

A
g

e
n

t
d

e
 s

e
rv

ic
e

d
e

 n
iv

e
a

u
 3

t/J
u)

À
I

5
\ê

I
A

g
e

n
t

d
e

 p
ré

ve
n

tio
n

d
e

 n
iv

e
a

u
 I

I
I

I
u) U

l

O
u

vr
ie

r
p

ro
fe

ss
io

n
n

e
l

d
e

 n
iv

e
a

u
 4

(.
J

u)
b.

)
N

.J
u) 5 ca

-t
A

g
e

n
t d

e
p

ré
ve

n
tio

n
d

e
 n

iv
e

a
u

 2

o\ 0ê
oo

(r
l

t,
(,

o\ (.
)

I
()

)
T

o
ta

l

È H Ë - z z lr
l X m @ o



E
co

le
 n

a
tio

n
a

le
su

p
é

ri
e

u
re

d
e

s s
ci

e
n

ce
s p

o
lit

iq
u

e
s

E
co

le
 n

a
tio

n
a

le
 

./
su

p
é

ri
e

u
re

 d
e

 j o
u

rn
a

lis
m

e
e

t d
e

s s
ci

e
n

ce
s

d
e

 I'
in

fo
rm

a
tio

n

E
co

le
 n

o
rm

a
le

 su
p

é
ri

e
u

re
d

e
 te

ch
n

o
lo

g
ie

E
ta

b
lis

se
m

e
n

ts

+ N

x
-

l

O
\

^
o

=
^

E
i

tJ
 

cù
'

v
o

6
iH

o
5

4
^

i

-É
' 

o
J/

â
.s

ô
E

r.
6

'
5

o
â + l.J

9
'9

o
l

O
\

^

^
Ë

tJ
 

n
i\

v
o

i1
 

À
-

o
\x

ô
g

6
,È

o
Ê

r6
.

r-
o

t + \)

O
\O

o
É

^
=

N
.l 

oj
r

v
ô

o.
 À

-
o

r
X

o
t

f

f
 '

s
/

5
.A

o
t

r
^

ô
s

5
o

ts
i1

o"
'

ô
r

oa
P

o
st

e
s

d
e

 tr
a

va
il

È (D € a o

È o j.

É
J o o
.

--
l o q o

..1 H o

rl ô @ o

È a o

È (D q F
o o

É
I

@ q

È o € a o

È o E

o

È C
D

q o

bJ
N

)
t)

N
)

N
N

)

N
.)

O
u

vr
ie

r
p

ro
fe

ss
io

n
n

e
l

d
e

 n
iv

e
a

u
 I

5
5

b.
)

N
.J

N
,.)

N
J

A
g

e
n

t
d

e
 s

e
rv

ic
e

d
e

 n
iv

e
a

u
 1

(À
(J

r
\.)

t'
N

.)
G

a
rd

ie
n

(.
J

(,
b.

J
l..

J
\J

N
.)

t.)
t.

J
C

o
n

d
u

ct
e

u
r

a
u

to
m

o
b

ile
d

e
 n

iv
e

a
u

 1

T
'J

N
.J

\J
N

)

N
J

u)

O
u

vr
ie

r
p

ro
f'e

ss
io

n
n

e
l

d
e

 n
iv

e
a

u
 2

(r
)

I
I

u)
C

o
n

d
u

ct
e

u
r

a
u

to
m

o
b

ile
d

e
 n

iv
e

a
u

 2

I
I

I

A
g

e
n

t
d

e
 s

e
rv

ic
e

d
e

 n
iv

e
a

u
 2

I
I

I
N

)

a
5

C
o

n
d

u
ct

e
u

r
a

u
to

m
o

b
ile

d
e

 n
iv

e
a

u
 3

I
I

I

[..
J oo oo

O
u

vr
ie

r
p

ro
fe

ss
io

n
n

e
l

d
e

 n
iv

e
a

u
 3

I

A
g

e
n

t
d

e
 s

e
rv

ic
e

d
e

 n
iv

e
a

u
 3

A
g

e
n

t
d

e
 p

ré
ve

n
tio

n
d

e
 n

iv
e

a
u

 1

I
I

(j)
O

u
vr

ie
r

p
ro

fe
ss

io
n

n
e

l
d

e
 n

iv
e

a
u

 4

I
U

J À û
{

A
g

e
n

t d
e

p
ré

ve
n

to
n

d
e

 n
iv

e
a

u
 2

{
I

-t
(r

r
I

I
[.J

I
N

)
T

o
ta

l

È - tr
r - z z u
r X rr
l

@ o



E
co

le
 p

ré
p

a
ra

to
ir

e
d

e
s s

ce
in

ce
s

e
t t

e
ch

n
iq

u
e

s - 
T

le
m

ce
n

E
co

le
 p

ré
p

a
ra

to
ir

e
 ,/

d
e

s s
ci

e
n

ce
s

e
t l

e
ch

n
iq

u
e

s -
 A

n
n

a
b

a

ff
o

le
 

p
ré

p
a

ra
to

ir
e

d
e

s s
ci

e
n

ce
s

e
t t

e
ch

n
iq

u
e

s - 
A

lg
e

r
E

ta
b

lis
se

m
e

n
ts

el + b.
)

o
'o

O
\

^

^
E te
 a

i.
v

(
D

ia
. 

À
-

ô
rX

o
F

6
,s

o
t

r
^

6
.

5
(!

ô + ie

A
'O

o
!

,
It 

Ê
o

ô
r

^

^
Ê

tJ
 

6
t\

v
(!

o-
 à

-
o

r 
È

i
ô

F

6
.è

o
Ê

^
6

.
5

o
ê + È

.J

(D
.O

Ë
À

5

O
\

^

^
E

N
J 

ô
'

v
o

ts
'r

r
6

iH
o

g

8
.o

o
tr

r6
.

5
o

+ o o

ô
r

0q (D

P
o

st
e

s
d

e
 tr

a
va

il
È o q

bt o @

:l (D q â,
'

o

È
'o

-

@ o

È C
D

q

rà o q o

bl o @ g

È o
È (D q F
o o

il o q o

È
J o q (0

.

È (Ù o

|,
(,

t
l

La
r

(,
(,

b.
.)

O
u

vr
ie

r
p

ro
fe

ss
io

n
n

e
l

d
e

 n
iv

e
a

u
 I

\ê
b.

J
N

)
A

g
e

n
t

d
e

 s
e

rv
ic

e
d

e
 n

iv
e

a
u

 1

I'J
f.J

i-J \ê
t

N
.)

5
-

A
G

a
rd

ie
n

I
I

5
I

I
5

b.
)

b.
)

N
)

b.
)

C
o

n
d

u
ct

e
u

r
a

u
to

m
o

b
ile

d
e

 n
iv

e
a

u
 1

5
I

I
è

È
È

I

P
(,

O
u

vr
ie

r
p

ro
f'e

ss
io

n
n

e
l

d
e

 n
iv

e
a

u
 2

N
I

N
)

I
I

I

C
o

n
d

u
ct

e
u

r
a

u
to

m
o

b
ile

d
e

 n
iv

e
a

u
 2

I
5

à
I

A
g

e
n

t
d

e
 s

e
rv

ic
e

d
e

 n
iv

e
a

u
 2

f.J Â (J
)

È
C

o
n

d
u

ct
e

u
r

a
u

to
m

o
b

ile
d

e
 n

iv
e

a
u

 3

s
s

t.)
t.J

l.J 00 0a

O
u

vr
ie

r
p

ro
fe

ss
io

n
n

e
l

d
e

 n
iv

e
a

u
 3

A
g

e
n

t
d

e
 s

e
rv

ic
e

d
e

 n
iv

e
a

u
 3

(/
J

I
I

(J
)

N
f.J

A
g

e
n

t
d

e
 p

ré
ve

n
tio

n
d

e
 n

iv
e

a
u

 1

(r
l

L,
l

l.J
t..

J
I

I
(J

) U
l

O
u

vr
ie

r
p

ro
f'e

ss
io

n
n

e
l

d
e

 n
iv

e
a

u
 4

f.,
)

b'
.)

I
\.)

I
t

J
(J

) È æ
-l

A
g

e
n

t d
e

p
ré

ve
n

tio
n

d
e

 n
iv

e
a

u
 2

tn (,
I

9l (J
)

(r
l æ

I
I

I
tJ

l oo
\J {

I
t\) -l

T
o

ta
l

-l |: F ts - z z \r
r X u] o



E
co

le
 n

o
rm

a
le

 su
P

é
ri

e
u

re
d

'e
n

se
ig

n
e

m
e

n
t

te
ch

n
o

lo
g

iq
u

e
 - 
S

ki
kd

a

E
co

le
 n

a
tio

n
a

le
 

,,
su

p
é

ri
e

u
re

d
e

 m
a

n
a

g
e

m
e

n
t

E
6

1
e

 p
ré

p
a

ra
to

ir
e

 d
e

s
sc

re
n

ce
s e

co
n

o
m

rq
u

e
s,

co
m

m
e

rc
ia

le
s e

t s
ci

e
n

ce
s

d
e

 g
e

st
io

n
 - A

lg
e

r

E
ta

b
lis

se
m

e
n

ts

+ \)

a
\o

H
!

e

ô
r

^

^
ii t..
) a

i\
v

C
|

ô
iY ô
Ê

î

â
.o

o
t

r
^

6
.

5
o

ô
'

ô _+ 'b
.)

o
.O

(
!

=

@
\

^

^
E

[.J
 o

i'
v

o

o
.x

O
\X

o
Ê

T

R
o

.
o

tr
^

6
.

5
o

+ t\)

o
.O

O
\

^

tJ
 

o
i\

v
(

D

ô-
 à

-
O

\X
ô

q

-.
 È

/
6

,è

^ 
ô

r'

\?
o

fr Ë o

ô
r I o

P
o

st
e

s
d

e
 tr

a
va

il
i: 13 a

'
o

tl o a

È o
'

q ê.

É
l

E @

È
J

(D 'tt o
.

È q

É
J

q @

bl o a o

É
l

'o q

È o q

È o q o

J (D

È
I

à
5

à
{

I
-l

N
)

O
u

vr
ie

r
p

ro
fe

ss
io

n
n

e
l

d
e

 n
iv

e
a

u
 I

À
À

â\
A

g
e

n
t

d
e

 s
e

rv
ic

e
d

e
 n

iv
e

a
u

 1

o\
tJ

1.
.)

\)
1

N
)

G
a

rd
ie

n

I
I

N
)

N
)

C
o

n
d

u
ct

e
u

r
a

u
to

m
o

b
ile

d
e

 n
iv

e
a

u
 1

È
I

è
I

I

N
) À

q)

O
u

vr
ie

r
p

ro
f'e

ss
io

n
n

e
l

d
e

 n
iv

e
a

u
 2

N
)

l.J
N

I
I

N
I

C
o

n
d

u
ct

e
u

r
a

u
to

m
o

b
ile

d
e

 n
iv

e
a

u
 2

I
I

I
I

(r
l

I
I

U
l

A
g

e
n

t
d

e
 s

e
rv

ic
e

d
e

 n
iv

e
a

u
 2

I
I

1.
.)

U
J

À
C

o
n

d
u

ct
e

u
r

a
u

to
m

o
b

ile
d

e
 n

iv
e

a
u

 3

I

f..
)

oo oo

O
u

vr
ie

r
p

ro
fe

ss
io

n
n

e
l

d
e

 n
iv

e
a

u
 3

tJ
N

.)

A
g

e
n

t
d

e
 s

e
rv

ic
e

d
e

 n
iv

e
a

u
 3

I

A
g

e
n

t
d

e
 p

ré
ve

n
tio

n
d

e
 n

iv
e

a
u

 1

I
I

I
I

(,
O

u
vr

ie
r

p
ro

f'e
ss

io
n

n
e

l
d

e
 n

iv
e

a
u

 4

I
I

I
I

(, à æ
-t

A
g

e
n

t d
e

p
ré

ve
n

tio
n

d
e

 n
iv

e
a

u
 2

È
I

I
I

À
\o

I
I

I
\J (J

)
I

I
I

t..
J

U
J

T
o

ta
l

È r - z z X G
]

q ô



E
co

le
 p

ré
P

a
ra

to
ir

e
e

n
 s

ci
e

n
ce

s é
co

n
o

m
iq

u
e

s,
co

m
m

e
rc

ia
le

s e
t s

ci
e

n
ce

s
d

e
 g

e
st

io
n

 - 
A

n
n

a
b

a

E
co

le
 p

ré
P

a
ra

to
ir

e
,z

e
n

 s
cl

e
n

ce
s

e
t t

e
ch

n
iq

u
e

s -
 O

ra
n

E
C

ô
le

 p
ré

P
a

ra
to

ir
e

 e
n

sc
ie

n
ce

s é
co

n
o

m
iq

u
e

s,
co

m
m

e
rc

ia
le

s e
t s

ci
e

n
ce

s
d

e
 g

e
st

io
n

 - 
O

ra
n

E
ta

b
lis

se
m

e
n

ts

ô + N

O
\

O

O
\^

^
E t.)
 n

5'
v

o

K
9

o
q

c
D

\+
C

D
tr

-:
 

or
5

o
ô -
+

.
\

J

o
.o

(!
 

e-

H
Ê

e

.'
È

^
!i f.J

 
(lt

'
v

(
D

x
.^

J
5

ic
ô

r
?

r'
 

Ê
/

B
,q

o
t

r
^

ô
\

5
o

+ l.J

O
.O

H
!

)

o
=

^
ii tl

 n
'

v
(D

o
.)

.i
ôr

 
È

1

ô
q

Ê
. 

a
)/

5
.È

.
D

E
^

6
i

+
o

t 9
.

6

v
) (D
r

oa o

P
o

st
e

s
d

e
 tr

a
va

il
È o q

È o a

Ê d
'-

q (!

È o q o

-l q

Ê @ o

É
l o 't' q

È
J

(D o

J (D a o

r1 o a o

j o o

-t (D q

I
{

-t
t

l

t
)

O
u

vr
ie

r
p

ro
fe

ss
io

n
n

e
l

d
e

 n
iv

e
a

u
 I

\o
I

I
I

I
I

A
g

e
n

t
d

e
 s

e
rv

ic
e

d
e

 n
iv

e
a

u
 I

I
o\

h)
N

)
G

a
rd

ie
n

t)
N

..)

C
o

n
d

u
ct

e
u

r
a

u
to

m
o

b
ile

d
e

 n
iv

e
a

u
 1

bJ
N

)
È

I
È

b.
)

N
)

N
) À

(,

O
u

vr
ie

r
p

ro
f'e

ss
io

n
n

e
l

d
e

 n
iv

e
a

u
 2

I
I

N
I

I
N

J

C
o

n
d

u
ct

e
u

r
a

u
to

m
o

b
ile

d
e

 n
iv

e
a

u
 2

\J
I

I
t.J

A
g

e
n

t
d

e
 s

e
rv

ic
e

d
e

 n
iv

e
a

u
 2

N
)

(J
)

5
C

o
n

d
u

ct
e

u
r

a
u

to
m

o
b

ile
d

e
 n

iv
e

a
u

 3

â\
I

I
I

N
) oo oo

O
u

vr
ie

r
p

ro
fe

ss
io

n
n

e
l

d
e

 n
iv

e
a

u
 3

I
I

A
g

e
n

t
d

e
 s

e
rv

ic
e

d
e

 n
iv

e
a

u
 3

I

A
g

e
n

t
d

e
 p

ré
ve

n
tio

n
d

e
 n

iv
e

a
u

 I

I
u)

O
u

vr
ie

r
p

ro
f'e

ss
io

n
n

e
l

d
e

 n
iv

e
a

u
 4

I
i

qr
J 5 oo

-l

A
g

e
n

t d
e

p
ré

ve
n

tio
n

d
e

 n
iv

e
a

u
 2

(}
)

I
I

I
(,

\o
I

I
I

T
o

ta
l

Ê H - - z z F \.
1 X o â.



T
o

ta
u

x

E
co

le
 p

ré
p

a
ra

to
ir

e
 e
p

"
sc

ie
n

ce
s é

co
n

o
m

iq
u

e
s,

co
m

m
e

rc
ia

le
s e

t s
ci

e
n

ce
s

d
e

 g
e

st
io

n
 - 
C

o
n

st
a

n
tin

e

ffi
i6

1e
 p

ré
pa

ra
to

ire
 en

sc
ie

n
ce

s é
co

n
o

m
iq

u
e

s,
co

m
m

e
rc

ia
le

s e
t s

ci
e

n
ce

s
d

e
 s

e
st

io
n

 - T
le

m
ce

n

E
ta

b
lis

se
m

e
n

ts

Ê oe O
r

(!
r

o
'O

O
\

^
o

=
^

E |.)
 o

i,
v

o

6
iH

-t
' 

È
/

â
,o

o
tr

^
6

'
5

o
ô -
+ .\
)

o
.O

O
\^

^
F

|.)
 

ai
r

v
o

o-
 

h'
(D

rE

ô
F

O
\

B
O

E
^

o
'

r
-

ô

ô
'

ê + \)

O
\O

ô
a

t.)
 

(1
i'

v
ô

6
iH

ô
e

r.
 

Ë
/

B
,o

o
 ç

,
^

o
'

-
(

D

E C
D

ô
r I (D

P
o

st
e

s
d

e
 tr

a
va

il
È o

rl q (D

bJ a 't' a (D

J o q o

rt o q o

È o q H

É
)

a o

È (D q o

È o o

rt o a o

rl o (D

Ê @ q (!

5 \o \ê
È

b,
)

g\
I

t
)

N
.J

O
u

vr
ie

r
p

ro
fe

ss
io

n
n

e
l

d
e

 n
iv

e
a

u
 1

o\ 5
.l>

{
{

I

A
g

e
n

t
d

e
 s

e
rv

ic
e

d
e

 n
iv

e
a

u
 I

A o\ o\
I

5
I

r
I

G
a

rd
ie

n

(/
)

I
U

J
I

I
\J

tJ
N

J
N

)

C
o

n
d

u
ct

e
u

r
a

u
to

m
o

b
ile

d
e

 n
iv

e
a

u
 1

(x N
I

1.
.)

N
I

t.
)

â\

l..
J è

u)

O
u

vr
ie

r
p

ro
f'e

ss
io

n
n

e
l

d
e

 n
iv

e
a

u
 2

b.
J

I
N

C
o

n
d

u
ct

e
u

r
a

u
to

m
o

b
ile

d
e

 n
iv

e
a

u
 2

b.
) (,

b.
)

t,
æ

oo

A
g

e
n

t
d

e
 s

e
rv

ic
e

d
e

 n
iv

e
a

u
 2

N
) (,

À
C

o
n

d
u

ct
e

u
r

a
u

to
m

o
b

ile
d

e
 n

iv
e

a
u

 3

N
J {

t\) -J
\J

N
J

I
I

N
) oo oo

O
u

vr
ie

r
p

ro
fe

ss
io

n
n

e
l

d
e

 n
iv

e
a

u
 3

È
I

È
I

I

A
g

e
n

t
d

e
 s

e
rv

ic
e

d
e

 n
iv

e
a

u
 3

\J (^
N

)
N

I
I

N
)

A
g

e
n

t
d

e
 p

ré
ve

n
tio

n
d

e
 n

iv
e

a
u

 I

\o
I

t, U
l

O
u

vr
ie

r
p

ro
f'e

ss
io

n
n

e
l

d
e

 n
iv

e
a

u
 4

À
s

o\
I

u) À co
-]

A
g

e
n

t d
e

p
ré

ve
n

tio
n

d
e

 n
iv

e
a

u
 2

5 5 (.
)

È {> u)
N æ

t.
J

oo
t/) A

I
I

(J
) è

T
o

ta
l

È l- F - z z m X m a


